
OBSAH

Předm luva prof. JUDr. Pavla Holländern, DrSc.:
K ontexty české státností -  mezi esejí a odborným  zamyslením

Ú vodem

I. Právo, ústavnost a ústavně zaručená práva
1. N ěk teré aspekty ústavnosti v čs. právním řádu 

[Pokus o  zobecňující úvahu z března 1992}
2. Budování právního státu v České republice
3. Výhledy ústavnosti v novém  státě
4. Problém y s naší ústavností

П . O ch rana  ústavně zaručených práv
5. Ú stavní soud ČR  a soudy obecné
6. N ěk te ré  ústavní aspekty řízení před  obecnými soudy
7. N ěk te ré  problém y ústavnosti v českých soudních řádech
8. N ad  jedn ím  nedorozum ěním
9 . Ústavní stížnost -  prostředek ochrany ústavně zaručených práv a svobod

10. Ú stavní stížnost jako návrh na zahájení řízení před Ústavním 
soudem  ČR

11. A dvokát jako zástupce účastníka v řízení o ústavní stížnosti
12. Ještě jednou к  ustanovení advokáta v řízení před Ú stavním  soudem 
13- N ěk te ré  ústavní aspekty odposlechu a záznamu telekom unikačního

provozu

Ш . Přílohy
1. Zpráva společného zpravodaje výborů Sněmovny národů 

Federálního shrom áždění dr. VI. Ševčíka
2. Vyjádření ke zpravodajské zprávě ve věci navrhovatele (stěžovatele)

R. D. na zrušení dekretu prezidenta republiky č. IO 8 /1 9 4 5  Sb.
(PL Ú S 1 4 /9 4 )

3 - O dlišné stanovisko v plenární věci návrhu ІП. senátu Ústavního 
soudu na zrušení ustanovení § 272 trestního řádu zák. č. I4 1 /1 9 6 I  Sb. 
[PI. Ú S  15/01)

7

11

29

54
8 4

110

139
164

195
215
220

233
248
2 6 9

278

З07

325

341

(5)



4 . O dlišné stanovisko ve věci nálezu Ú stavního soudu ze dne 3. července 
2 0 0 0  stran návrhů na zrušení zák. č. 2 8 7 /1 9 9 7  Sb. (Pl. Ú S  18/ 9 9 ) 
a na zrušení části ustanovení § 1 zák. č. 3 0 8 /1 9 9 9  Sb.
(Pl. Ú S  16/ 2 0 0 0 ) 344

5. O dlišné stanovisko ve věci návrhu obecného soudu I. stupně 
(O kresního soudu v Karviné) na vyslovení protiústavnosti jím  
označených ustanovení zákona č. H i /1 9 9 4  Sb., o silniční dopravě,
ve znění zákona č. 3 0 4 /1 9 9 7  Sb. (Pl. Ú S 3 3 /2 0 0 0 )  348

6. O dlišné stanovisko ve věci návrhu skupiny poslanců Poslanecké 
sněmovny Parlam entu České republiky na zrušení ustanovení § 35
odst. 2 až 5, § 65 a § 92  odst. 2 zák. č. 2 4 7 /1 9 9 5  Sb. (Pl. Ú S  3 /9 6 )  351


